

Urbańszczyzna, 13.12.2018

**Przewodniczący Rady Gminy Łowicz
Szanowny Pan Maciej Malangiewicz**

Petycja do Rady Gminy

Zwracam się z prośbą o zwrócenie uwagi na rosnące koszty związane z utrzymaniem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy.

Po zasięgnięciu informacji publicznej w naszym Urzędzie (dane z faktur z lat 2015-2018) w sposób klarowny widać, że fundusze Gminy wydawane na ten cel z roku na rok są coraz większe. Mam nadzieję, że dostrzegają to również Radni, uchwalając zwiększone wydatki. Zasięgając informacji w sąsiednich gminach (M. Łowicz, Łyszkowice, Domaniewice, Nieborów) o ilości psów, ich adopcjach i o funduszach wydawanych na to zadanie dostrzegłem, że problem nie jest bardzo złożony, ale warto zwrócić uwagę na kilka jego aspektów.

Proszę o zwrócenie uwagi:

1. Czy analiza wyboru miejsca tymczasowego przetrzymywania bezdomnych zwierząt rzeczywiście jest związana z całkowitymi kosztami, czy może tylko zwracana jest uwaga na jeden czynnik (np. jednostkowa cena dobowego utrzymania zwierzęcia) z pominięciem innych (ważących) decydujących o całkowitych kosztach, tj. skuteczność adopcji, czas przetrzymywania zwierząt w schronisku, współpraca z organizacjami pro-zwierzęcymi i jej jakość, współpraca z wolontariuszami?
2. Czy program zapobiegania bezdomności zwierząt jest tylko programem dla wypełnienia obowiązku ustawowego, czy może należy go zmienić w skuteczne narzędzie?
3. Czy nie należy zwrócić większej uwagi na oświatę w tym zakresie (zwłaszcza w zakresie opieki na podwórkach i sterylizacji), uruchamiając dodatkowe środki z, na przykład WFOŚ lub innych źródeł celowych?

Moja własna analiza ekonomiczna na przykładzie innego, niż wybrane w 2017 roku schronisko wykazała, że umieszczenie podopiecznych zwierząt z terenu naszej Gminy mogłoby dać oszczędności rzędu 40000 zł rocznie, co małą kwotą nie jest. Można to uczynić na różnorakie sposoby, np. zmieniając warunki zapytania (uwzględnienie wagowe różnych czynników) lub negocjowanie, na co pozwala PZP.

Nadmieniam, że o sprawie tej wspominałem już Wójtowi Gminy P. Andrzejowi Barylskiemu w rozmowie osobistej w pierwszych dniach listopada br., jak również Radnemu Arkadiuszowi Stolarczykowi ze wsi Wygoda.

Licząc na to, że Pan Przewodniczący poruszy tę sprawę na najbliższym posiedzeniu Rady Gminy oraz na kreatywność urzędników z naszego Urzędu Gminy uda się zredukować te koszty, a osiągnięte efekty finansowe przeznaczyć na inne, słuszne cele.

Służę wszelkimi informacjami i pomocą w tej sprawie.